ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____
«_____» _______________ 20___ г.                                                                               г. ____________
___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании__________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить ___________________________________товары (далее – Продукция) Покупателю, а Покупатель обязуется принять Продукцию по товарной накладной (с приложением счета–фактуры) и оплатить продукцию по выставленному счету.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена, сроки и условия поставки Продукции, адрес, по которому должна быть поставлена Продукция, определяются спецификацией (Приложение, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора).

1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора поставляемая Продукция не заложена, не арестована, не является предметом исков третьих лиц.

2. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Цена Продукции устанавливается в Российских рублях, определяется соответствующей Спецификацией и включа​ет в себя: стоимость Продукции, НДС, маркировку, тару и упаковку, доставку Продукции.
2.2.  Цена Продукции является фиксированной и на протяжении срока действия настоящего Договора изменению не подлежит.

2.3.  Покупатель производит оплату поставляемой Продукции в безналичном порядке в полном объеме денежными средст​вами в течение ______ дней после получения Продукции на основании выставленного Поставщиком счета.

3. Сроки и порядок ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

3.1. Поставка продукции осуществляется Поставщиком на условиях указанных в спецификации (Приложение к настоящему договору).
3.2. Поставленная Продукция одного наименования, входящего в номенклатуру и ассортимент по настоящему Договору, не засчитывается в покрытие недопоставки Продукции другого наименования, кроме случаев, когда поставка произведена с предварительного письменного согласия Покупателя.
3.3. Тара и упаковка на поставляемую Поставщиком Продукцию должны соответствовать ТУ, ГОСТам, обеспечи​вать сохранность Продукции при транспортировке, многократных перевалках и хранении. Продукция и тара должны быть промаркированы в соответствии с действующими нормами, ГОСТами.
3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Продукции, право собственности на Продукцию переходит на Покупателя в момент подписания акта приема–передачи Продукции уполномоченными представителями сторон в месте назначения.
4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1.  Поставщик гарантирует качество Продукции и соблюдение надлежащих условий хранения Продукции до еe передачи Покупателю.

4.2.  Качество Продукции должно соответствовать ГОС​Там и техническим условиям (ТУ) на данный вид Продукции. Качество Продукции подтверждается сертифика​тами качества производителя на каждую партию Продукции.

4.3.  При поставке Продукции Поставщик передает Покупателю по акту приема–передачи все необходимые документы, подтверждающие качество Продукции, в том числе сертификаты соответствия.

4.4.  Некачественная Продукция, обнаруженная Покупателем после ее приемки, подлежит возврату Поставщику. Поставщик обязан произвести замену некачественной Продукции на Продукцию надлежащего качества, либо возместить Покупателю полную стоимость возвращенной Продукции в течение _____ дней с момента уведом​ления об обнаружения некачественной Продукции. В случае нарушения данного условия Поставщик упла​чивает Покупателю неустойку в размере _____ % от стоимости некачественной Продукции. Возврат некачест​венной Продукции Покупатель производит в течение _____ дней с момента предварительной оплаты транспортных расходов и иных расходов, связанных с отгрузкой Продукции, подтвержденных документально.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и иными нормативными актами.
5.2.  Убытки, понесенные Стороной Договора, подлежат возмещению за счет виновной Стороны, в случае добровольного признания, в течение 30 дней с момента получения документов, подтверждающих понесенные убытки.
5.3.  В случае несвоевременной оплаты Продукции Покупателем, Поставщик вправе предъявить Покупателю штрафные санкции в размере ______ % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.4.  В случае неисполнения Поставщиком обязательств по своевременной поставке Продукции, в соответствии с условиями настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику штрафную неустойку в размере ______ % от стоимости несвоевременно поставленной Продукции за каждый день просрочки.
5.5.  Стороны вправе не предъявлять друг другу штрафные санкции, пени, убытки за нарушение договорных обязательств. Учет указанных сумм производится с даты ответа на заявленную претензию о ее призна​нии, либо с даты решения суда о принудительном взыскании.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС – МАЖОР)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если это неисполнение и/или ненадлежащее исполнение вызвано действием непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), согласно законодательству РФ.

В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в Договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения и/или надлежащего исполнения обязательств по Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее ________ дней с момента их наступления (прекращения).

6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения и/или надлежащего исполнения обязательств по Договору, обязана обратиться за подтверждением наличия данных обстоятельств в Торгово-промышленную Палату Российской Федерации или иной компетентный орган государственной власти и управления РФ.

6.4. Если эти обстоятельства будут длиться более 2 (двух) месяцев, Стороны путем переговоров примут решение о порядке дальнейшего исполнения Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения споров, вытекающих из настоящего Договора, Стороны будут стремиться решить их путем переговоров.

7.2. В случае, если в процессе проведения переговоров не будет достигнуто согласие, то каждая из Сторон вправе передать дело на рассмотрение ____________________суда г. Москвы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, порядок изменения и расторжения ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до «_____» ______________ 20____ года, а по денежным обязательствам – до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

8.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае наруше​ния другой Стороной условий настоящего Договора. Одностороннее расторжение Договора осуществляется Стороной Договора путем письменного уведомления, направленного другой Стороне. При неполучении ответа в указанный в уведомлении срок Договор считается расторгнутым.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.2.  Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
9.3.  Стороны не будут разглашать или передавать третьим лицам информацию, имеющую отношение к реализации условий данного Договора, которая является конфиденциальной. При необходимости одной из Сторон дать такую информацию третьим лицам, это будет осуществлено с письменного согласия другой Стороны.
9.4.  Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, платежных реквизитов, не позднее _______ дней со дня изменения.
9.5.  При условии передачи подлинного документа другой стороне в течение _____ рабочих дней с момента от​правления факсимильного сообщения, документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу. Риск искажения информации несет Сторона, направившая информацию.
9.6.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и иными нормативными актами.
9.7.  К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
        Приложение № 1 – Спецификация.
10.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 «ПОСТАВЩИК»

__________________/___________________/
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

__________________/___________________/